

Borup Kemi Holding A/S

Bækgårdsvej 53, 4140 Borup

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 10 28 53 80

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 13/4 2016

Dirigent: André Willers-Madsen

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015	7
Balance pr. 31. december 2015	8
Noter til årsrapporten	10
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Borup Kemi Holding A/S Bækgårdsvej 53 4140 Borup CVR-nr.: 10 28 53 80 Regnskabsår: 1. januar - 31. december Hjemsted: Køge
Bestyrelse	André Willers-Madsen Thomas Pavstrup Tommy Gargas
Direktion	André Willers-Madsen
Revision	Ecovis Danmark statsautoriseret revisionsinteressentskab Nørregade 6B 4100 Ringsted
Advokat	Ladefoged Advokatfirma Møllegade 7 4100 Ringsted
Pengeinstitut	Handelsbanken Rådhuspladsen 2 4200 Slagelse
Koncernregnskab	Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet André´ Willers-Madsen Invest A/S
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 13. april 2016.

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015	2014	2013	2012	2011
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Nettoomsætning	9.317	8.956	8.597	8.272	7.934
Resultat af ordinær primær drift	6.196	6.049	3.745	3.575	3.852
Resultat af finansielle poster	5.890	3.341	2.936	114	784
Årets resultat	9.249	7.754	5.208	5.560	5.487
Balance					
Balancesum	135.137	132.270	127.428	124.604	120.258
Egenkapital	71.482	67.053	64.629	61.156	57.096
Nøgletal					
Overskudsgrad	133,1%	139,7%	45,2%	88,3%	82,8%
Afkastningsgrad	9,3%	9,6%	3,1%	6,0%	5,5%
Soliditetsgrad	52,9%	50,7%	50,7%	49,1%	47,5%
Forrentning af egenkapital	13,4%	11,8%	8,3%	9,4%	10,0%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at investere i ejendomme som anvendes af Borup Kemi I/S og være interessent i Borup Kemi I/S, hvis formål i det væsentligste består i produktion og afsætning af husholdningskemikalier og handelsvarer til dagligvaresektoren, byggemarkeder, plantecentre, farvehandlere og materialister, som de væsentligste kunder.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 9.248.894, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 71.482.097.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabets resultat og økonomiske udvikling har udviklet sig tilfredsstillende i 2015.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Målsætning og forventninger for det kommende år

Selskabet forventer et positivt resultat på et lidt lavere niveau end i 2015.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Nettoomsætning		9.316.974	8.956.082
Direkte omkostninger		-777.217	-471.251
Bruttoresultat		8.539.757	8.484.831
Administrationsomkostninger		-2.343.877	-2.435.576
Resultat af ordinær primær drift		6.195.880	6.049.255
Værdireguleringer af investeringsaktiver		13.217	411.468
Resultat før finansielle poster		6.209.097	6.460.723
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		7.097.369	4.866.255
Finansielle omkostninger		-1.207.762	-1.524.967
Resultat før skat		12.098.704	9.802.011
Skat af årets resultat	2	-2.849.810	-2.047.559
Årets resultat		9.248.894	7.754.452
		2015 DKK	2014 DKK
Foreslået udbytte		5.000.000	5.000.000
Årets henlæggelse til andre reserver		10.309	320.945
Overført overskud		4.238.585	2.433.507
		9.248.894	7.754.452

Balance pr. 31. december 2015

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Aktiver			
Investeringsejendomme		92.629.429	92.616.212
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		282.332	355.984
Materielle anlægsaktiver	3	92.911.761	92.972.196
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	41.436.136	37.158.110
Finansielle anlægsaktiver		41.436.136	37.158.110
Anlægsaktiver i alt		134.347.897	130.130.306
Andre tilgodehavender		5.766	0
Periodeafgrænsningsposter		291.667	258.333
Tilgodehavender		297.433	258.333
Værdipapirer		4.000	4.000
Værdipapirer		4.000	4.000
Likvide beholdninger		487.486	1.877.661
Omsætningsaktiver i alt		788.919	2.139.994
Aktiver i alt		135.136.816	132.270.300

Balance pr. 31. december 2015

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Passiver			
Selskabskapital		545.000	545.000
Reserve for dagsværdi på investeringsaktiver		28.708.061	28.697.752
Overført resultat		42.229.036	37.809.795
Egenkapital	5	71.482.097	67.052.547
Hensættelse til udskudt skat		17.282.723	16.939.845
Hensatte forpligtelser i alt		17.282.723	16.939.845
Kreditinstitutter		33.976.638	36.408.796
Langfristede gældsforpligtelser	6	33.976.638	36.408.796
Kreditinstitutter	6	2.147.244	2.068.305
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.160.236	1.540.718
Selskabsskat		2.418.503	2.056.205
Anden gæld		669.375	1.203.884
Foreslået udbytte for regnskabsåret		5.000.000	5.000.000
Kortfristede gældsforpligtelser		12.395.358	11.869.112
Gældsforpligtelser i alt		46.371.996	48.277.908
Passiver i alt		135.136.816	132.270.300
Medarbejderforhold	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Eventualposter m.v.	8		
Nærtstående parter og ejerforhold	9		

Noter til årsrapporten

	2015	2014
	DKK	DKK
1 Medarbejderforhold		
Lønninger	1.012.179	1.057.049
	1.012.179	1.057.049
Lønninger er omkostningsført under følgende poster:		
Administrationsomkostninger	1.012.179	1.057.049
	1.012.179	1.057.049
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	2.418.503	2.056.205
Årets udskudte skat	471.262	-8.646
Regulering af skat vedrørende tidligere år	88.429	0
Regulering af udskudt skat tidligere år	-128.384	0
	2.849.810	2.047.559
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 23.5%/24.5% skat af årets resultat før skat	2.843.195	2.401.493
Skatteeffekt af:		
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	46.590	20.598
Regulering af hensættelse til udskudt skat som følge af ændring i skatteprocenten	0	-374.532
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-39.955	0
Afrundingsdifference	-20	0
	2.849.810	2.047.559

Noter til årsrapporten

3 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2015	57.019.891	368.273
Kostpris 31. december 2015	57.019.891	368.273
Opskrivninger 1. januar 2015	35.596.321	0
Årets opskrivninger	13.217	0
	35.609.538	0
Opskrivninger 31. december 2015		
Ned- og afskrivninger 1. januar 2015	0	12.289
Årets afskrivninger	0	73.652
	0	85.941
Ned- og afskrivninger 31. december 2015		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	92.629.429	282.332

Vejet gennemsnit af anvendte diskonteringsfaktorer ved værdiansættelsen af investeringsejendomme udgør 9,55 %, mod 9,16 % i 2014.

Den offentlige ejendomsvurdering pr. 1/10 2014 andrager kr. 46.650.000.

	2015 DKK	2014 DKK
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2015	37.158.110	34.622.903
Kostpris 31. december 2015	37.158.110	34.622.903
Værdireguleringer 1. januar 2015	0	0
Årets resultat	7.097.369	4.866.255
Modtagne udbytter	-3.000.000	-2.000.000
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagværdi	180.657	-331.048
Værdireguleringer 31. december 2015	4.278.026	2.535.207
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	41.436.136	37.158.110

Noter til årsrapporten

4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder (Fortsat)

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Borup Kemi I/S	Køge	67%	62.127.232	10.646.054

5 Egenkapital

	Selskabskapital	Reserve for dagsværdi på investerings- aktiver	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	545.000	28.697.752	37.809.794	67.052.546
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	180.657	180.657
Årets resultat	0	10.309	9.238.585	9.248.894
Foreslået udbytte	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Egenkapital 31. december 2015	545.000	28.708.061	42.229.036	71.482.097

6 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2015	2014
	DKK	DKK
Efter 5 år	24.786.663	27.301.437
Mellem 1 og 5 år	9.189.975	9.107.359
Langfristet del	33.976.638	36.408.796
Inden for et år	2.147.244	2.068.305
Kortfristet del	2.147.244	2.068.305
	36.123.882	38.477.101

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		

Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitutter er deponeret ejerpantebreve, nominelt kr. 17.500.000, i ejendommen Bækgårdsvej 55 og 67, bogført værdi udgør kr. 17.023.884.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitutter er deponeret ejerpantebreve, nominelt kr. 3.500.000, i ejendommene Bækgårdsvej 59 og 71, bogført værdi udgør kr. 24.479.870.

Borup Kemi Holding A/S hæfter solidarisk for Borup Kemi I/S.

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
8 Eventualposter m.v.		

Sambeskatning

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning og hæfter derfor fra og med regnskabsåret 2013 delvist solidarisk og delvist subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. januar 2013 ligeledes delvist solidarisk og delvist subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber. Den subsidiære hæftelse udgør dog i begge tilfælde højst et beløb svarende til den andel af kapitalen i de pågældende selskaber, der ejes direkte eller indirekte af selskabet.

Sambeskatningen omfatter selskaberne Borup Kemi Holding A/S, Andre Willers-Madsen Invest A/S og A.W.M. Ejendomsselskab A/S.

9 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Direktør Andre Willers-Madsen, Øksebjergvej 2, 4100 Ringsted

Aktionær i moderselskabet A. Willers-Madsen Invest A/S, Bækgårdsvej 53, 4140 Borup.

Transaktioner

Ejendommene udlejes til Borup Kemi I/S, der har uopsigelige lejeforpligtelser. Huslejeindtægten udgjorde i 2015 9.317 tkr.

Noter til årsrapporten

9 Nærtstående parter og ejerforhold (Fortsat)

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

A. Willers-Madsen Invest A/S, Bækgårdsvej 53, 4140 Borup

Valora Trade Denmark A/S, Transformervej 16, 2730 Herlev

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Overskudsgrad

Resultat før finansielle poster x 100 / Nettoomsætning

Afkastningsgrad

Resultat før finansielle poster x 100 / Gennemsnitlige aktiver

Soliditetsgrad

Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo

Forrentning af egenkapital

Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital